-
i - | GOBIERNO
de

P&g. 1507

]

oy

3

VIERNES, 19 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 14

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

CVE-2024-270 Decreto de delegacion de funciones del Alcalde por disfrute de vaca-
ciones.

Por Resolucion de Alcaldia N°© 60/2024, de fecha 4 de enero de 2024, se aprobd la Resolu-
cion cuya parte dispositiva se transcribe literalmente:

RESOLUCION DE LA ALCALDIA"

Visto que corresponde a los Tenientes de Alcalde, en cuanto tales, sustituir en la totalidad
de sus funciones y por el orden de su nombramiento, al Alcalde, en los casos de ausencia,
enfermedad o impedimento que imposibilite a éste para el ejercicio de sus atribuciones, asi
como desempefiar las funciones del Alcalde en los supuestos de vacante en la Alcaldia hasta
gue tome posesion el nuevo Alcalde.

Visto que durante los dias 8 a 12 de enero de 2024, el Sr. Alcalde se encontrard ausente
del Municipio.

Por todo ello, en virtud de lo dispuesto en los articulos 23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y de acuerdo con los articulos 44 y 47 del
Reglamento de Organizacion, Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales,
aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,

RESUELVO

PRIMERO.- Delegar en D. Amancio Barcena Marquinez, Primer Teniente Alcalde de la locali-
dad, la totalidad de las funciones de la Alcaldia, en los términos del articulo 23.3 Ley 7/1985,
de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, durante el periodo del 8 al 12 de
enero de 2024, ambos inclusive, por ausencia del Sr. Alcalde del municipio.

SEGUNDO.- La delegacién comprende las facultades de direccién y de gestion, asi como la
de resolver los procedimientos administrativos oportunos mediante la adopcion de actos admi-
nistrativos que afecten a terceros.

TERCERO.- El 6rgano delegado ha de informar a esta Alcaldia, a posteriori, y, en todo caso,
cuando se le requiera para ello, de la gestion realizada y de las disposiciones dictadas en el
periodo de referencia, y con caracter previo de aquellas decisiones de trascendencia, tal y
como se prevé en al articulo 115 del Reglamento de Organizacién, Funcionamiento y Régimen
Juridico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

CUARTO.- La delegaciéon conferida en el presente Decreto requerird para su eficacia la
aceptacion del érgano delegado, entendiéndose ésta otorgada tacitamente si no se formula

boc.cantabria.es

e
!/,

>

CVE-2024-270



VIERNES, 19 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 14

ante esta Alcaldia expresa manifestacion de no aceptacion de la delegacion en el término de
tres dias habiles contados desde el siguiente a aquel en que le sea notificada esta resolucion.

QUINTO.- La presente resolucion sera publicada en el Boletin Oficial de la Provincia, dan-
dose cuenta de su contenido al Pleno de la Corporacion en la primera sesion que esta celebre.

SEXTO.- En lo no previsto expresamente en esta resolucion se aplicaran directamente las
previsiones de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y del
Reglamento de Organizacion, Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales
aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, en cuanto a las reglas que para
la delegacion se establecen en dichas normas.

Contra este Decreto, que pone fin a la via administrativa, de conformidad con lo que esta-
blece el articulo 52 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,
y de acuerdo con lo que dispone el articulo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, podra interponerse, con
caracter previo y potestativo, recurso de reposicion ante la Alcaldia de este Ayuntamiento, en
el término de un mes a contar desde el dia siguiente a la recepcién de su notificacion, o bien
directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Adminis-
trativo de Santander, en el término de dos meses a contar desde el dia siguiente a la recepcion
de su notificacion. No obstante, podra interponer cualquier otro, si lo considera conveniente.

Lo que remito se publica, a los efectos oportunos, de acuerdo con lo previsto en el articulo
44.2 del Reglamento de Organizacidn, Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades
Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

Camargo, 5 de enero de 2024.
El alcalde,

Diego Movellan Lombilla.
2024/270

CVE-2024-270

Pag. 1508 boc.cantabria.es 2/2




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2024-294	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de Ayudas para el Fomento de la Natalidad.
	CVE-2024-295	Aprobación definitiva del Reglamento sobre Honores y Distinciones.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-270	Decreto de delegación de funciones del Alcalde por disfrute de vacaciones.
	CVE-2024-272	Decreto de delegación de funciones del Alcalde para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-254	Resolución de la Alcaldía de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2024/254R.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-257	Renuncia de Concejala y segunda Teniente de Alcalde y nombramiento de nuevo Teniente de Alcalde.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-255	Orden PRE/2/2024, de 11 de enero, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 3519, Secretario/a Consejero, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades, r

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-273	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión mediante oposición, por turno libre, de dos (2) plazas de Administrativo/a de Servicios Generales, Subescala Administrativa, clasificadas en el Subgrup

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-277	Resolución declarando la nulidad de las convocatorias de estabilización de empleo público de la Ley 20/2021, en ejecución de sentencia judicial.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2024-261	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-271	Aprobación de la Oferta de Empleo Público para 2023.



	3.Contratación Administrativa
	Instituto de Vivienda, Infraestructura 
y Equipamiento de la Defensa
	CVE-2024-268	Resolución por la que se anuncia subasta pública de una propiedad en Santander.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2024-280	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y plantilla de personal. Expediente 1243170A.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-279	Aprobación definitiva del presupuesto general y plantilla de personal de 2024

	Junta Vecinal de Cabrojo
	CVE-2024-264	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de San Bartolomé de los Montes
	CVE-2024-276	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de San Pedro de las Baheras
	CVE-2024-274	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Sarceda
	CVE-2024-275	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2024-269	Aprobación, exposición pública de los padrones cobratorios correspondientes a la Tasa por Basura y Evacuación de Aguas, Tasa por el Servicio de Abastecimiento de Agua y Canon de Saneamiento del Gobierno de Cantabria, correspondientes al cuart

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2024-278	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Mantenimiento de Contadores, Recogida de Basura y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-266	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del Gobierno Regional, del cuarto trimestre del año 2023, y apertura del período voluntario de cobr

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-267	Aprobación del calendario fiscal 2024. Expediente 2024/237F.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-259	Resolución por la que se regula la compensación a las empresas prestadoras de los servicios públicos regulares de transporte de viajeros por carretera de uso general y permanente en las líneas de titularidad de la Comunidad Autónoma de Cantab


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-265	Aprobación definitiva de la constitución de la Junta de Compensación del Sector 26.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2024-154	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Meca.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-238	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en avenida de los Condes, 13 de Mompía. Expediente 41/960/2023.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2024-263	Información pública de la aprobación inicial del proyecto de reparación de la estación depuradora de aguas residuales de El Tojo, actividad sometida a comprobación ambiental.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10895	Anuncio del cambio de denominación social de la Autorización Ambiental Integrada número 005/2005. Términos municipales de Camargo y Astillero.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2024-258	Información pública de la aprobación inicial del Reglamento interno de funcionamiento del Centro de Día de Infancia y Adolescencia. Expediente 287/2023.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2024-256	Anuncio de baja en el ejercicio de la profesión de Procurador de los Tribunales en el partido judicial de Santander




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-18T11:02:20+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




